
Wijziging afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW, IOAZ en verrekening 

bestuurlijke boete bij recidive Participatiewet 2015 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga- 

dering van 6 april 2023 de wijziging van de afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW, IOAZ en 

verrekening bestuurlijke boete bij recidive Participatiewet 2015 heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging treedt in werking met ingang van de dag na deze bekendmaking 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot wijziging van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst verordening 

De raad van de gemeente Breda; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van gemeente Breda, nummer 2686674; 

  

gelet op het bepaalde in de Wet inburgering 2021; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW, IOAZ en verrekening bestuurlijke boete bij recidive 

Participatiewet 2015 te wijzigen als volgt: 

  

A 

Artikel 1 wordt gewijzigd: 

1. Het tweede lid, onder e, wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Wet: Participatiewet, IOAW, IOAZ, Wet inburgering 2021; e. 

2. Aan het tweede lid wordt onderdeel m toegevoegd, luidende: 

m. WI2021: Wet inburgering 2021 

B 

Na hoofdstuk 3 wordt hoofdstuk 3a ingevoegd, luidende: 

  

Hoofdstuk 3a: Niet nakomen van de niet geüniformeerde verplichting met betrekking tot de P-wet en 

Wet inburgering 2021 

  

Artikel 12a Gedragingen Wet Inburgering 2021 

Gedragingen van een belanghebbende van 18 jaar en ouder doch jonger dan de pensioengerechtigde 

leeftijd betreffende het niet of onvoldoende nakomen van een verplichting op grond van de artikelen 

9, 9a, 55 en 56a van de Participatiewet en artikel 15, lid 2 Wet Inburgering 2021 zijn: 

a. het niet of onvoldoende nakomen van de verplichting tot ontzorgen 

b. het niet of onvoldoende voldoen aan de verplichte intensiteit van de door het college vastgestelde 

en aangeboden leerroute 

Artikel 12b Hoogte en duur verlaging 

De verlaging bij gedragingen als bedoeld in artikel 12a van deze verordening wordt vastgesteld op 10% 

van de bijstandsnorm gedurende één maand. 

  

C 

Aan artikel 16 wordt een vijfde lid toegevoegd, luidende: 

5. Als er sprake is van één gedraging die schending oplevert van zowel een in deze verordening of 

artikel 18, vierde lid, van de Participatiewet genoemde verplichting als een in artikel 15, tweede 

lid, van de Wet inburgering 2021 genoemde verplichting, wordt geen bestuurlijke boete opgelegd 

als voor die schending een maatregel wordt opgelegd. 

D 

Artikel 17, eerst lid, wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Nr. 252764 

GEMEENTEBLAD 13 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 252764 13 juni 2025 1 



1. Als een belanghebbende zich binnen twaalf maanden na bekendmaking van een besluit waarmee 

een verlaging is toegepast vanwege een gedraging als bedoeld in de artikelen 9, 11, 12a, 13 of 

15 opnieuw schuldig maakt aan eenzelfde verwijtbare gedraging, wordt telkens de duur van de 

oorspronkelijke verlaging verdubbeld. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 6 april 2023 

, voorzitter 

, griffier 

Gemeenteblad 2025 nr. 252764 13 juni 2025 2 


